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INLEDNING

Arkeologikonsult har på uppdrag av Länsstyrelsen 
i Stockholms län genomfört en arkeologisk förun-
dersökning i form av schaktningsövervakning inom 
fornlämning Sigtuna 195:1, vid Stora gatan nedan-
för busstorget, Sigtuna kommun, (Lst beteckning 
43111–7625-2016).

Anledningen var att Sigtuna kommun ansökt om 
tillstånd att få göra ingrepp i fornlämning Sigtuna 
195:1 för att schakta för elkabel. Utförare för schakt-
ningsarbetet var InfraKonsult AB Sverige.

Syftet med den arkeologiska övervakningen vid 
schaktningsarbetet var att kontrollera att inga orörda 
kulturlager, konstruktioner eller gravar kom till skada, 
samt att om sådana lämningar påträffades skulle dessa 
dokumenteras på ett vetenskapligt arbetssätt.

Fornlämning Sigtuna 195:1 utgörs enligt Fornminnes-
registret (FMIS) av hela Sigtuna stad. Fornlämningen 
består på sina ställen av flera meter tjocka kulturlager 
(svarta jorden), men också av konstruktioner och gra-
var. Flera arkeologiska undersökningar har tidigare ut-
förts inom fornlämningen.

Figur 1. Undersökningsområdet markerat på Fastighetskartan, skala 1:6 500.
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UTFÖRANDE

Fältarbetet utfördes av en arkeolog under en dag, 
den 31:a mars 2016. Till schaktarbetet användes en 
bandburen, 5-tons grävmaskin med en skopbredd 
på 0,50 meter. Schaktet mättes in med ett nätverks 

RTK (Leica System GPS 1200, koordinatsystem 
SWEREF99 TM) med en standardavvikelse på 0,02 
meter i öppen terräng. Schaktet fotograferades samt 
beskrevs.

Figur 2. Utsikt mot Stora gatan. Foto från SO.

Figur 3. Schaktet utmed Stora gatan. Foto från V. Figur 4. Schaktet utmed Stora gatan. Foto från Ö.
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RESULTAT

Schaktets längd blev cirka 35 meter, bredd och djup 
0,50 meter. Inga orörda kulturlager, konstruktioner 
eller fynd påträffades i schaktet. Underlaget utgjordes 
av sand och grus med emellanåt mindre klumpar av 

gammal asfalt (figur 5), vilket tolkas vara spår från 
tidigare utförda arbeten i Stora gatan.
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Figur 5. Schaktet markerat på Fastighetskartan, skala 1:1 000.
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